
 

 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03.11.2015                                                                                                                                  № 136 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.09.2013 № 590  

«Об утверждении Положения  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

и особенностях составления и утверждения  

проекта бюджета города Таганрога  

на 2016 год   

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.10.2015 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях 

составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести изменения в Решение Городской Думы города Таганрога                                          

от 30.09.2013 № 590 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 



2 

 

процессе муниципального образования «Город Таганрог», приостановив до 1 января 2016 года 

действие следующих положений: 

а) в отношении составления и утверждения проекта бюджета города Таганрога 

(проекта Решения Городской Думы о бюджете города Таганрога) на плановый период, 

представления в Городскую Думу города Таганрога одновременно с указанным проектом 

документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-

экономического развития города Таганрога, основных направлений бюджетной политики и 

основных направлений налоговой политики города Таганрога); 

б) части 4, 5 статьи 12.1, абзаца шестого части 2 статьи 14, части 2 статьи 23. 

 

2. Установить, что в 2015 году: 

а) проект Решения Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таганрога 

составляется и утверждается сроком на один год (очередной финансовый год) 2016 год; 

б) проект Решения Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таганрога 

вносится на рассмотрение в Городскую Думу города Таганрога не позднее 27 ноября 2015 года. 

 

3. Установить, что положения Решений Городской Думы города Таганрога, 

касающиеся планового периода, а также их исполнения в части этого периода применяются с 

учетом настоящего Решения. 

 

4. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) привести свои правовые акты в 

соответствие с настоящим Решением. 

 

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю.  Стефанов 

 

 


